

20-mei-2024

NOTA VAN INLICHTINGEN

OPENBARE AANBESTEDING SCHOONMAAKONDERHOUD & GLASBEWASSING

STICHTING PENTA

Status
Uitgevoerd door
In opdracht van

1603-67-2024 - Nvl 1.0
ICCA Advies BV
Stichting Penta

ICCA Advies
Eikklop 15
8375 CP Oldemarkt
Tel. 056 185 09 58

info@iccaadvies.eu
<https://www.iccaadvies.eu>

INHOUD

Inhoud

1. Inleiding	3
1.1. Aanvullingen	3

1. Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Beschrijvend document en de daarbij behorende Bijlagen.

1.1. Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we geen Herziene documentatie.

Standaardformulier F Indienen vragen en opmerkingen

Stichting Penta
Regio Hoorn e.o.
1603-67-2024

Vraagnr.	Vraag heeft betrekking op document	Paragraaf	Blz.	Vraag van Inschrijver	Antwoord
1	Inschrijfdocument	3.4.2.E3	28	U vraagt om een VCA certificering. Inschrijver acht deze niet van toepassing op het uitvoeren van schoonmaakdienstverlening bij scholen. Ook is dit zeer ongebruikelijk in de markt. Daarom stelt inschrijver voor deze eis te laten vervallen. Is dit akkoord? Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?	Om letsel en schade te voorkomen en de veiligheid van derde te waarborgen moeten schoonmaakbedrijven voldoen aan veiligheidsvoorschriften van opdrachtgevers (vloer specialisten, glazenwassers).
2	Inschrijfdocument	4.1.2.T2 Budget	32	Op enkele locaties ligt het budget lager dan wat opdrachtgever in het huidige contract uitgeeft. Zijn de betreffende locatieverantwoordelijken op de hoogte van deze inkrimping van het budget voor de schoonmaak?	Alle onderwijslocatie zijn geïnformerd omtrent deze aanbesteding.
3	Inschrijfdocument	6.1	36	De tabel op deze pagina is nog leeg. Hebben inschrijvers het correcte document ontvangen?	Het gecorrigeerde document is op gepubliceer d op 7 mei 2024, met document naam '01. Inschrijf document V2.0. met wijziging bijgehouden'.
4	Inschrijfdocument	6.2.1	37	In de beoordelingstabel geeft u aan te beoordelen op de onderdelen sfeer, beleving en ambities. Deze 3 onderwerpen zijn niet uitgewerkt in de aanbestedingsdocumenten. Kunt u per onderwerp een toelichting geven, zodat inschrijvers een helder beeld krijgen van de verwachtingen van Penta?	U kunt deze toelichting grotendeels vinden in het inschrijfdocument. Zie bijvoorbeeld blad 10 van het inschrijfdocument en de gestelde subvragen vanaf paragraaf 6.3.
5	Inschrijfdocument	6.2.1	37	Kunt u nader toelichten hoe u de objectiviteit borgt bij de relatieve beoordelingsmethodiek die u hanteert, omdat u inschrijvers met elkaar gaat vergelijken? Op basis van welke objectieve criteria beoordeelt u bijvoorbeeld dat er sprake is van een positief onderscheidend vermogen ten opzichte van overige inschrijvers (tabel bij onderscheidend)?	Iedere Inschrijver wordt onafhankelijk van elkaar door de leden van het beoordelingsteam beoordeeld. Een positief onderscheidend vermogen, als een antwoord boven de overige inschrijvers uitsteekt.
6	Inschrijfdocument	6.3		Ter bevestiging: ook de gunningscriteria dient inschrijver eenmalig in en niet per perceel?	Inschrijver dient eenmalig de beantwoording op de gunningscriteria in.

Standaardformulier F Indienen vragen en opmerkingen

Stichting Penta
Regio Hoorn e.o.
1603-67-2024

Vraagnr.	Vraag heeft betrekking op document	Paragraaf	Blz.	Vraag van Inschrijver	Antwoord
7	Inschrijfdocument	6.3.1	39	Bij het eerste bulletpoint wordt de vraag gesteld hoe inschrijver zich positief gaat onderscheiden ten aanzien van de minimaal te leveren kwaliteit. Bedoelt u ten opzichte van het kwaliteitsontwerp en het programma van eisen?	Hier wordt voor alle facetten in de te leveren dienstverlening een onderscheidend vermogen verwacht.
8	Inschrijfdocument	6,3,4.G4: 'Casus'	45	Kunt u verwoorden waar voor opdrachtgever het pijnpunt ligt in deze casus?	Aanbestedende dienst is van mening dat de achtergrond van deze casus duidelijk is weergegeven.
9	Inschrijfdocument	6,3,4.G4: 'Casus'	45	Het is in de casusbeschrijving onduidelijk of opdrachtgever betaalt voor 2,25 per dag of voor 2 uur per dag. Kunt u dat nog aangeven?	Zie tekst regel twee (2), tweede alinea van de casus.
10	Inschrijfdocument	6,3,4.G4: 'Casus'	45	Verwacht u een beschrijving van hoe Inschrijver de geschetste situatie voorkomt, of een beschrijving van hoe de geschetste situatie oplost?	Zie tekst onder koptekst : Gevraagde informatie.
11	Inschrijfdocument	6,3,4.G4: 'Casus'	45	U schrijft: "De onderbouwing van het resultaat van de maatregel (...) door een toelichting te geven op hoe de aangeboden maatregel bijdraagt aan de doelstelling (...)" Wat is in deze casus de doelstelling?	Aanbestedende dienst is van mening dat de doelstelling duidelijk in het gehele inschrijfdocument en het programma van eisen is weergegeven
12	Inschrijfdocument	6.3.4	45	Voor de uitwerking van de casus geeft u twee A4 en in de cijfers staat 1 A4. Wilt u aangeven of inschrijvers hiervoor 1 of 2 A4 beschikbaar hebben?	Voor de casus dient u gebruik te maken van 1 x A4.

Standaardformulier F Indienen vragen en opmerkingen

Stichting Penta
Regio Hoorn e.o.
1603-67-2024

Vraagnr.	Vraag heeft betrekking op document	Paragraaf	Blz.	Vraag van Inschrijver	Antwoord
13	Bijlage A	6.2	15	"De managementinformatie wordt aangeleverd aan de schooldirecteur op locatieniveau. Deze managementinformatie wordt met betrekking tot de gehele scope van dienstverlening aangeleverd aan de beleidsmedewerker huisvesting." Begrijpen wij goed dat wij 1 managementrapportage per locatie plus een overkoepelende managementrapportage moeten maken? Dus, in geval van perceel 1, dat wij 10 managementrapportages moeten maken?	Inschrijver dient na gunning uitsluitend aan de beleidsmedewerker huisvesting het management rapport aan te leveren. De beleidsmedewerker huisvesting van de Opdrachtgever deelt de gegevens met de locaties.
14	Bijlage B	artikel 10 III.	6	Kunt u bevestigen dat een eerste voorstel tot prijswijziging (bijvoorbeeld als gevolg van een nieuwe cao) uiterlijk 1 november 2024 bij u ingediend dient te zijn als deze op 1 januari 2025 ingaat?	De ingediende prijzen dienen gebaseerd te zijn op prijspeil 30 jun i 2024. Als alle wettelijke premies definitief zijn, kan er een verhoging plaatsvinden op 1 januari 2025.
15	Standaardformulieren B, C, E en Bijlage G			In de lay-out van deze formulieren is tekst verdwenen onder de opmaak. Omdat inschrijver formulieren niet mag wijzigingen wil inschrijver verzoeken of u dit formulier op de juiste wijze wil aanleveren of inschrijvers toestemming geven om de formulieren aan te passen dat de informatie goed leesbaar is.	Bij het downloaden van de genoemde documenten is door ons geen afwijking, zoals omschreven, waargenomen.
16	Standaardformulieren D Ervaring inschrijver			Begrijpt inschrijver het correct dat het vak met 'naam rechtsgeldige vertegenwoordiger derde' alleen van toepassing is als inschrijver een beroep doet op een derde? Of is het woord derde hier per abuis opgenomen?	Rechtsgeldige derde betreft b.v. een onderaannemer.